

MEDLEMSBLAD

for

AUSTMARKA

HISTORIELAG

Nr. 11. Juni 1981.

FORORD

Etter årsmøtet har det vært en stille tid for laget, men nå blir det mer aktivitet. Laget har vært representert på samrådsmøte, sommerturen er planlagt, og det er også lagt planer for medlemsmøte til høsten. Vi har stoff om alt dette.

Ellers er stofftilgangen bra nå, la det bare fortsette slik.

Finn Åberg.

NYTT FRA LAGET

Tur til Gammelvala.

Lørdag 25. juli arrangerer Historielaget tur til Gammelvala ved Brunskog i Sverige. Vi starter kl. 9.00 med buss fra Samvirkelaget. I ei ukens tid er livet i Gammelvala skrudd flere generasjoner tilbake. Det blir demonstrert håndverk og arbeidsmetoder fra gamle dager, sikkert ganske likt det vi hadde på vår side av grensen.

Historielaget har lite penger i kassa, så deltakerne må selv betale bussreise, inngangsbillett og eventuell bevertning (god, gammel-dags mat fås kjøpt).

Påmelding kan skje til Åge Sørmoen, tlf. 28 147, innen mandag 20. juli.

Vel møtt til en trivelig sommerutflukt.

Medlemsfest i gammel stil.

Historielaget har planer om å arrangere medlemsfest på Skytterhuset i oktober. Vi vil melde fra om dette allerede nå, fordi vi

ønsker at flest mulig skal stille opp i gamle, stilige klær til festen. Det blir premie til fineste historiske kostyme. Ellers skal vi forsøke å skaffe dansemusikk med gammelt sus. Vi tar gjerne imot tips som kan skape en hyggelig fest med historisk preg.

Ta en titt på loftet, eller hør med naboen, kanskje du finner høstens festantrekk.

A.S.

Årsmøtet.

Laget hadde årsmøte 29. mars. Andreas Aafloen ville ha avløsning som sekretar. Det nye styret ser da slik ut: Formann Rolf Amundsen, nestformann Åge Sørmoen, sekretar Liv Solbergseter, kasserer Henry Tangen, styremedlem Pål Skullerud.

Det ble vedtatt å kjøpe fremviserutstyr for mikrofilm. Flere av medlemmene sa seg villige til å forskuttere innkjøpet. Fremviseren er nå på plass i laget.

Tove Kummeneje redegjorde for "Kongsvingerprosjektet". Laget vårt står for innsamlingen av stedsnavn på Austmarka.

Arne Vestgård leverte en samling bilder av eldre hus, og avsluttet møtet med å vise lysbilder.

Samrådsmøte.

Samrådsmøtet for historielagene i Hedmark var i år lagt til Skaslien pensjonat på Kirkenær 29. og 30. mai. Vårt lag var representert ved Finn Åberg.

Noe vedtak om etablering av et fylkeslag ble ikke fattet. Landslaget for by- og bygdehistorie skal ha landsmøte på Elverum 21. og 22. mai 1982. Da skal forslag om nye og viktige lovregler tas opp, og først da er det aktuelt med organisering på fylkesplanet. Arbeidsutvalget fortsetter å fungere som kontaktorgan. Jeg tror det er viktig at Hedmarkslagene blir godt representert på Elverumsmøtet.

Av programmet ellers kan nevnes foredrag av Liv Hilde Boe om fotoregistrering, Hans Marius Trøseid snakket om finneinnvandringen, og Birger Nesholen viste lysbilder om finnekulturen og bevaringsarbeidet som bli gjort.

Ellers var det omvisning på Gruetunet, og søndag var det busstur til forskjellige steder på Finnskogen, med Finnetunet som endestasjon, der det ble servert motti og flekk. Utmerkede guider var Erik Moen, Birger Nesholen, Per Martin Tvangsberg og Åsta Holth.

Finn Åberg.

RETTELSE TIL BYGDEBOKA FOR AUSTMARKA

Slektslista for Solvin-familien, s. 146 i bygdeboka, er blitt rammet av særs mange trykkfeil. Fra Hårek Bondeson i Moss har vi mottatt disse rettelser:

1. Sigvard Solvin og Augusta Andersson giftet seg i 1917.
2. Augusta Andersson ble født 7/12 1894.
3. Gudrun Solvin ble gift med Haarek Bondeson i 1940.
4. Bondesons begge fornavn er Asmund Haarek. (Han bruker nå Hårek).

5. Emmy (g.m. Sten Egil Solvin) ble født 28/8 1923.
6. John Henry Solvin ble født 12/7 1924.
7. Johns hustru, Karen, ble født 15/9 1927.
8. Nora heter Nora Linnea.
9. Ole Svendsen (g.m. Sylvia Solvin) ble født 13/12 1924.
10. Bjørn heter Bjørn Arve.

Dette var mange feil på bare ei halv side i bygdeboka. Enkelte av dem kan kanskje synes bagatellmessige, men skal boka tjene som oppslagsverk, må det som står der være korrekt.

Historielaget tar gjerne imot rettelser og også tilføyelser til gards- og slektshistoria. For framtida kan dette bidra til et bedre manuskript til ei ny bygdebokutgave.

Å.S.

SKOLEN PÅ SKOGEN

Den første skolen her øst på skogen var så vidt jeg vet i Malmtorpet, men da jeg begynte min skolegang i 1913, var det et lite skolehus i Bekken. Jeg begynte nok lenge før jeg skulle på skolen, for det var fire litt eldre søsken som gikk på skolen, og da var det selvfølgelig gromt å være med. Det var Amund Mo som var lærer da, en gammel mann med langt, hvitt skjegg. Av de eldre søsknene hadde jeg lært å lese i ABC-boka, og jeg kunne også et stykke i Bibelhistorien, nemlig om Kain og Abel. Da vi hadde religionstime, husker jeg at søstra mi rakte opp hånden og sa til læreren at jeg kunne leksa om Kain og Abel. Selvfølgelig måtte jeg da lese den først, og

